

DZIENNIK ŁÓDZKI



Rok XX Łódź, piątek 2 kwietnia 1965 roku Nr 79 (5697)

Radziecka delegacja partyjno-rządowa przybyła do Budapesztu

Na zaproszenie KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej i Węgierskiego

Poparcie ZRA Dla inicjatywy ZSRR w sprawie zwołania Komisji Rozbrojeniowej ONZ

„ZRA popiera propozycje Związku Radzieckiego w sprawie zwołania Komisji Rozbrojeniowej ONZ, w skład której wchodzi 114 państw członkowskich, na pierwszą połowę kwietnia br., zanim zbierze się konferencja rozbrojeniowa 18 państw obradująca w Genewie” — oświadczył w czwartek rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych ZRA.

Wilson odroczył wyjazd do Paryża

Premier Wilson odroczył o 24 godziny swój wyjazd do Paryża i zamierza odlecieć z Londynu dopiero dziś rano. Jak podaje oficjalny komunikat, zmiana planów została podyktowana koniecznością załatwienia pilnych spraw publicznych.

go Rewolucyjnego Rządu Robotniczo-Chłopskiego, przybyła 1 bm. do Budapesztu z wizytą przyjaźni radziecka delegacja partyjno-rządowa z Anstasem Mikojanem, członkiem Prezydium KC KPZR, przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR na czele.

Delegacja weźmie udział w obchodach 20 rocznicy wyzwolenia Węgier.

★ Apel krajów niezaangażowanych ★ USA zrzucają napalm na lasy ★ Prowokacje wobec statków radzieckich

Cały świat zaniepokojony sytuacją w Wietnamie

Dosłownie przez cały świat przebiega fala protestów przeciwko zbrodnym poczynaniom Stanów Zjednoczonych w Wietnamie, a zwłaszcza przeciwko używaniu gazów i napalmu w walce z partyzantami i bezbronną ludnością cywilną. Opinia światowa zaniepokojona jest sytuacją w Wietnamie.

W dniu 31 marca ambasador Afganistanu, Mohammed Yousoufi oraz ambasador Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Saad A. Afra przekazali rządowi polskiemu apel 16 państw niezaangażowanych w sprawie pokojowego rozwiązania problemu wietnamskiego. Podajemy poniżej tekst apelu: Nawiązując do deklaracji końcowej, przyjętej na konferencji szefów państw i rządów

całych z ucisku i obcej interwencji.

Potwierdzamy naszą wierność i oddanie zasadzie nieaneksyjności, poszanowania suwerenności i integralności terytorialnej państw.

Wyrażamy głębokie zaniepokojenie z powodu zaostrożenia się sytuacji w Wietnamie i przekonanie, że jest to wynikiem obecnej interwencji przejawiającej się w różnorodnych formach, włączając interwencję militarną, co stoi na przeszkodzie realizacji postanowień układów genewskich w sprawie Wietnamu.

Jesteśmy całkowicie przekonani, iż mimo możliwych różnic w ocenie poszczególnych elementów sytuacji istniejącej w Wietnamie, jedyną drogą wiodącą do zakończenia konfliktu, jest poszukiwanie jego pokojowego rozwiązania poprzez negocjacje. Przedkładamy więc zainteresowanym stronom nagły apel, aby bezwzględnie rozpoczęły takie negocjacje, nie wysuwając żadnych warunków wstępnych, celem znalezienia politycznego rozwiązania problemu Wietnamu, zgodnie z prawami i dążeniami narodu wietnamskiego, w duchu układów genewskich w sprawie Wietnamu i deklaracji konferencji

(A) Dalszy ciąg na str. 2

E. Ochab przyjął ambasadora PRL w DRW

Przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął 1 bm. ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego PRL w Demokratycznej Republice Wietnamu Jerzego Śledzieckiego.

Obroncy DRW



Tysiące obywateli Demokratycznej Republiki Wietnamu stanęło do ochotniczej służby w obronie przeciwlotniczej, przeciwko pirackim nalotom amerykańskich i południowowietnamskich samolotów. Ochotnicy, nie przerywając pracy zawodowej, pełnią po pracy dyżury na stanowiskach obrony przeciwlotniczej.

Na zdjęciu: zespół obsługi karabinu maszynowego z warsztatu nr 250 w mieście Phu Quy (prowincja Nghe An), który zestrzelił w dniu 15 marca 5 samolotów nieprzyjacielskich.

CAF

„Avanti” o współpracy POLSKA – WŁOCHY

Nawiązując do ostatniej wizyty wiceministra spraw zagranicznych Włoch Mario Zagari w Polsce i Czechosłowacji, rzymski dziennik „Avanti”, podkreślając szczególnie serdeczne przyjęcie zgotowane w Warszawie delegacji włoskiej, pisze m. in.

„Zaczyna się odczuwać obecność Włoch w tym ważnym sektorze Europy, a ostatni rozwój sytuacji może być oceniany pozytywnie nie tylko dla stosunków między Włochami a Polską, lecz również dla sprawy odprężenia międzynarodowego”.

● 1 osoba zabita ● Życiu rannych nie grozi niebezpieczeństwo Zderzenie pociągów na stacji w Łowiczu

W środę około godz. 22.30 na stojącej na stacji kolejowej w Łowiczu pociąg osobowy rela-

cji Łowicz — Skierniewice, wpadł z szybkością 58 km na godzinę pociąg towarowy zdążający do Kutna. W wyniku zderzenia poniósł śmierć na miejscu maszynista pociągu osobowego — Stanisław Biernacki z Warszawy, który dostał się pod elektrowóz. Ciężkich obrażeń ciała doznał: kierownik stojącego pociągu — Edward Marcinkowski i sprzątaaczka Józefa Dębska, zaś leższy — maszynista pociągu towarowego — Jacek Łukasiewicz, jego pomocnik — Henryk Cichacz oraz sprzątaczki wagonów — Sabina Bobrowska i Antonina Leks. Jak nas upewnił lekarz dyżurny szpitala w Łowiczu, życiu rannych nie grozi niebezpieczeństwo. W szpitalu zatrzymano jedynie Józefę Dębską u której wystąpiły objawy wstrząsu mózgu (chora ma także rany tłuczone głowy i powiklane złamanie dłoni) oraz Edwarda Marcinkowskiego z ogólnym potłuczeniem i złamaniem jednego że-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Siewy wiosenne na południu Polski

Trwająca od kilku dni słoneczna pogoda przy silnych wiatrach przyspiesza obsychanie gleb, a tym samym przybliża termin powszechnego rozpoczęcia wiosennych prac polowych. W niektórych rejonach województw południowych i zachodnich a w sporadycznych wypadkach także w centralnych, różnicy gospodarzący na lekko glebach położonych na wzniesieniach, rozpoczęli siewy zbóż jarych.

DZIENNIK wyborczy

30 maja wybory



Budownictwo mieszkaniowe

Przyzwyczajaliśmy się już do nowych jasnokolorowych bloków, których z roku na rok przybywa w naszym mieście coraz to więcej. Tam, gdzie do niedawna stały drewniane rudery czy też rozciągły się pola, powstały nowoczesne osiedla mieszkaniowe. W okresie ostatniej kadencji rad narodowych w latach 1961 — 1964 oddano do użytku w Łodzi 72,2 tys. izb mieszkalnych. Łącznie z planem 1965 roku, w którym zakłada się budowę 19,5 tys. izb, zasoby mieszkaniowe w latach 1961 — 1965 w nowym budownictwie wzrosną o 91,7

tys. izb. Nie od rzeczy będzie przy tym porównać poprzednią pięcioletkę, w której nasze miasto otrzymało 41,9 tys. izb. A więc w latach 61-65 nastąpi wzrost nowego budownictwa o 118,8 proc. Dzięki temu nastąpiła poprawa sytuacji mieszkaniowej w naszym mieście. Bo jeśli w 1960 roku średnio na jedną izbę przypadało 1,78 osoby, to w roku 1965 przypadnie już tylko 1,53.

W latach 1962 — 1964 przydzielono mieszkania dla przeszło 18 tys. rodzin, zamieszkujących pomieszczenia nie mieszkalne oraz domy przewidziane

Propozycja rozbrojenia ministra spraw zagranicznych Norwegii

Przemawiając w parlamencie na temat polityki zagranicznej, minister spraw zagranicznych Norwegii, Halvard Lange, podkreślił między innymi, że należy podjąć konkretne wysiłki w

kierunku utworzenia w różnych rejonach świata stref ograniczonych zbrojeń. Jednym z najważniejszych zadań — powiedział min. H. Lange — powinno być obecnie zapobieżenie rozprzestrzenianiu się broni nuklearnej i problem ten powinien być przede wszystkim omówiony w rokowaniach międzynarodowych na temat rozbrojenia.

USA

Murzyni nadal walczą o swoje prawa

W środę wieczorem policja amerykańska rozprężyła w brutalny sposób grupę młodych bojowników o prawa obywatelskie w miejscowości Camden w stanie Alabama. Uczestnikami demonstracji w Camden byli uczniowie miejscowej szkoły, którzy pikietowali jej gmach protestując w ten sposób przeciwko dyskryminacji Murzynów w dziedzinie praw wyborczych. Wielu

uczniów nie miało nawet 10 lat. Wielu z demonstrantów odniosło obrażenia.

Upaństwowienie szkół w Rangunie

Radio Rangunu donosiło że rząd Birmy ogłosił 1 kwietnia upaństwowienie 129 szkół w Rangunie. Jest to pierwszy krok w kierunku przejęcia szkolnictwa przez państwo.

Śnieg w Bułgarii

1 kwietnia w centralnej Bułgarii spadł nagle śnieg, co jest zjawiskiem nie notowanym od wielu lat. W Sofii opady śniegu nie są duże, ale w pobliskim pasmie górskim Witosza pokrywa śnieżna jest bardzo grubą. Taka pogoda zaskoczyła zwłaszcza chłopów. Zazwyczaj o tej porze panuje w Bułgarii ciepła słoneczna pogoda.

Czou En-lai w Kairze

Premier Chińskiej Republiki Ludowej — Czou En-lai przybył w czwartek z Algieru do Kairu z 24-godzinną wizytą. Gościa witali na lotnisku premier Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Ali Sabri, a także przedstawiciele korpusu dyplomatycznego.

Konferencja prasowa Stevensona

W 2 godziny po konferencji prasowej Fiedorenki, na której zakomunikował on dziennikarzom nową pokojową inicjatywę ZSRR, zwołał konferencję prasową stały przedstawiciel USA w ONZ, Adlai Stevenson. Oświadczył on, iż Stany Zjednoczone uważają, iż lepiej byłoby kontynuować rozmowy na temat rozbrojenia w Komitecie

18, a nie w komisji ONZ do spraw rozbrojenia, którą nazwał on organem dyskusyjnym. Jednakże — dodał Stevenson — jeśli większość krajów członkowskich ONZ opowie się za zwołaniem tej komisji, Stany Zjednoczone nie będą wyrażać sprzeciwu i wezmą udział w jej pracach.

Dziś sesja RN m. Łodzi z udziałem l. Logi-Sowińskiego

- ★ Czteroletnia działalność rady
- ★ Sprawy związane z wyborami

W obradach dzisiejszej sesji RN m. Łodzi zapowiedział swój udział członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński.

Jak już informowaliśmy, głównym tematem obrad będzie omówienie czteroletniej działalności rady oraz spraw związanych ze zbliżającymi się wyborami do Sejmu PRL i rad narodowych.

Na cześć majowego święta i wyborów

Z okazji majowego święta i zbliżających się wyborów zarządził Zakład Energetyczny Łódź — Miasto, na otwartym zebraniu partyjnym, podjęła zobowiązania wartości około 900 tys. zł. Ponadto ZEL-M zorganizuje punkt informacyjny o wyborach.

Podjęli również zobowiązania uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Technikum Energetycznego przy ZEL-M wartości około 130 tys. zł oraz Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycyjnego nr 2 — wartości ponad 200 tys. zł.

„Łódzkie słowiki” — Chór Chłopiacy Włókniarzy — zobowiązał się dać pięć występów na zebraniach przedwyborczych w Łodzi.

CAF — Foto — Sokolowski

Turcja uważa misję Gato Plazy za skończoną

Rząd turecki w opublikowanym w czwartek komunikacie stwierdza, iż uważa misję Gato Plazy jako mediatora w sprawie Cypru z ramienia ONZ za skończoną, ponieważ przekroczył on swe kompetencje w złożonym ostatnio sprawozdaniu dotyczącym sytuacji na Cyprze.

Cypr

Wybuch bomby plastikowej

W czwartek rano w pobliżu centralnego placu greckiej dzielnicy Nikozji wybuchła bomba plastikowa. W pobliskich domach wyleciały szyby, jednak ofiar w ludziach nie zanotowano.

Rozmowa

Bunker - Sukarno

Specjalny wysłannik prezydenta Johnsona Bunker odbył w czwartek rano rozmowę z prezydentem Indonezji, Sukarno. Głównym tematem dyskusji była sprawa pogarszających się stosunków indonezyjsko-amerykańskich. W środę Bunker konferował z trzema wicepremierami indonezyjskimi m. in. z dr Subandrio - który jest równocześnie ministrem spraw zagranicznych.

Kraje afrykańskie wysła o ochotników do Konga?

Czasopismo „Jeune Afrique” podaje wiadomość o przygotowaniu poczynionych w pewnych krajach afrykańskich na rzecz wysłania pomocy militarnej dla rewolucjonistów kongijskich. Pomoc ta - pisze „Jeune Afrique” - stałaby się aktualna w momencie, gdyby Czombé zdecydował się rozszerzyć wojnę na kraje sąsiadujące z Kongiem (Leopoldville), a sympatyzujące z powstańcami kongijskimi. Decyzja wysłania oddziałów wojskowych na pomoc partyzantom kongijskim podjęta została na spotkaniach szefów państw afrykańskich - Algierii, Ghany, Mali i

★ Poszukiwanie ropy i rud metali ★ Prace nad atlasem geologicznym Współpraca geologów Polski i ZSRR

W ostatnich 2 latach ZSRR przeszkolił 20 polskich geologów, 15 wiertników i 10 geofizyków - informuje prezes Centralnego Urzędu Geologii doc. Mieczysław Mrozowski zapytany przez przedstawiciela PAP o kontakty naukowo-techniczne służb geologicznych Polski i ZSRR.

Sprawa wyszkolenia fachowców geologicznych - to kapitałny i bodaj jeden z najważniejszych elementów naszych kontaktów z radziecką służbą geologiczną, stojącą na bardzo wysokim poziomie.

Od służby geologicznej w Związku Radzieckim otrzymujemy wiele cennych pomocy i opracowań. Wzajemnie wymieniamy literaturę fachową oraz artykuły o tematyce związanej z działalnością geologiczną.

Cennym zaś wkładem polskich uczonych do bezpośredniej współpracy był udział naszych geologów w pracach radzieckich placówek naukowo-badawczych nad opracowaniem atlasu paleogeograficznego europejskiej części ZSRR.

Mamy pełne podstawy do stwierdzenia, że rozwój współpracy służb geologicznych Polski i ZSRR znajduje się na prawidłowej drodze, gdyż cechuje go wzajemne zrozumienie potrzeb

oraz pomoc przy rozwiązywaniu trudnych zadań.

Milionowe zobowiązania produkcyjne łódzkich budowlanych

Łódzkie zakłady pracy dla uczczenia zbliżającego się święta 1 maja i wyborów do Sejmu i rad narodowych do przedsiębiorstwa budowlanych

Katastrofy lotnicze i morskie

Statek grecki „Persian Cambyzes-2” najechał w czwartek rano na wrak innego statku na wysokości Flessingue. Kapitan statku nadał wiadomość, że zatopiona jest hala maszyn i wezwął pomocy. Przyczyną katastrofy była gęsta mgła. Statek płynął do Antwerpii.

Jak już podawaliśmy, nad Morzem Śródziemnym w pobliżu Tangeru rozbił się samolot pasażerski i w wyniku tej katastrofy zginęło 50 osób. Jeden nieżywy został uratowany. Obecnie podajemy dalsze szczegóły tego tragicznego wydarzenia.

W kilkadziesiąt minut po katastrofie samolotu, na miejsce wypadku przybył hiszpański kutr rybacki, którego załoga przystąpiła do pospiesznej akcji ratunkowej. Marynarze dostrzegli pływające wszędzie zwłoki pasażerów, a po pewnym czasie zauważyli trzy osoby, które z trudem utrzymywały się na powierzchni. Spuszczono niewielką łódź ratunkową i wciągnięto na jej pokład trzech obywateli duńskich, w tym dwie kobiety.

W tych dniach zbliżający się do portu w Konstancji statek „Noutsi” pływający pod flagą liberyjską i załadowany rudą uległ katastrofie w odległości 1 mili morskiej od brzoju. Na pomoc zwołanej się w niebezpieczeństwie załoga posłała sztyr rumuński marynarze. Mimo gwałtownego sztormu udało im się uratować całą załogę statku - 24 osoby.

Berlin zach. zaaprobował decyzję Bundestagu

Zachodniobermberska Izba Deputowanych uchwaliła w czwartek bez debaty ustawę, na mocy której uchwała bormberskiego Bundestagu w sprawie przedawnienia będzie obowiązywać również w Berlinie zach. Zgodnie z tą uchwałą z końcem roku 1969 wszystkie zbrodnie nazistowskie ulegną w Berlinie zach. przedawnieniu.

Wyjazdy turystyczne do Jugosławii

W związku z możliwością otrzymania przez osoby wyjeżdżające indywidualnie w celach prywatnych na pobyt czasowy do Socjalistycznej Federacji Cyfnej Republiki Jugosławii wiza paszportowa do dowodów osobistych uprawniających do takich wyjazdów, wyjaśnia się co następuje:

Wkładki paszportowe będą wydawane tak jak dotychczas przez wojewódzkie komendy MO osobom, które zamierzają wyjechać do Jugosławii na zaopiecznia lub na koszt własny.

W przypadkach wyjazdów na koszt własny - do podania o wydanie wkładki paszportowej powinno być dołączone zaświadczenie Narodowego Banku Polskiego, stwierdzające, że posiadacz takiej wkładki będzie mógł zakupić w Narodowym

W Filharmonii Dwie uczy dla melomanów

Kolejne dwie uczy przygotowane dla melomanów Łódzkiej Filharmonii. Pierwsza odbędzie się 2 i 3 kwietnia z udziałem doskonałego dyrygenta z Weimaru Gerharda Pflligera. Pod jego kierunkiem orkiestra wykona utwory Beethovena, Brahmsa i Gerstera. Poza tym wykonany zostanie po raz pierwszy od wielu lat potrójny koncert C-dur Beethovena na fortepian, skrzypce i wiolonczelę z orkiestrą.

Drugim smakołykiem zwłaszcza dla wielbicieli muzyki Chopina, będą występy laureatów VII Konkursu Chopinowskiego - Edwarda Auera (5 kwietnia), Marthy Argerich (6 kwietnia). Para artystów występowała już na łódzkiej estradzie przed kilkunastu dniami - sala Filharmonii okazała się wówczas grubo za ciasna. Jest więc okazja, dla wszystkich, którzy pragnęli by usłyszeć świetnych pianistów. (j)

POGODA

Dziś w ciągu dnia wzrost za chmurzenia aż do wystąpienia przelotnych opadów śniegu lub śniegu z deszczem. Temperatura od minus 4 do plus 5 st. C.

Wypowiedź Fanfaniego

Włoski minister spraw zagranicznych Amintore Fanfani, wygłosił expose przed komisją spraw zagranicznych Izby Posłów. Minister poruszył w szczególności zagadnienia stosunków między Wschodem i Zachodem oraz politycznej jednoci małej Europy.

Amintore Fanfani stwierdził, że stosunki między Wschodem i Zachodem uległy polepszeniu i wypowiedział się za dalszym rozwinięciem tego dialogu.

Posiedzenie Prezydium i KW CRZZ

W czwartek, pod przewodnictwem Ignacego Logi-Sowińskiego, odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ, na którym omówiono realizację uchwał wspólnego plenum Centralnej Rady, NOT i ZMS, dotyczących współdziałania w rozwiązywaniu planowych zadań gospodarczych, zwłaszcza zamierzeń w zakresie rozwoju techniki.

Współpraca związków zawodowych, NOT i ZMS dała już znaczne rezultaty.

Pozytywne rezultaty przynosi również udział przedstawicieli kół stowarzyszeń NOT i ZMS w pracach konferencji samorządu robotniczego, zwłaszcza przy rozwiązywaniu problemów postępu technicznego.

Najbardziej cenną aprobatą programu wyborczego - podkreślają wycieczne w sprawie wyborów - będzie dalszy wzrost produkcyjny i społecznej aktywności ludzi pracy na rzecz pełnej

Madryt zabiega o przyjęcie do EWG

Według informacji madryckiego korespondenta Agencji France Presse, Hiszpania frankistowska ponowi swe żądania w sprawie przyjęcia w charakterze członka stowarzyszonego do europejskiej wspólnoty gospodarczej, EWG, w toku zapowiedzianego w czerwcu i lipcu rozmów na szczeblu ambasadorów.

Cały świat zaniepokojony sytuacją w Wietnamie

(A) Dokończenie ze str. 1 krajów niezaangażowanych odbytej w Kairze.

W czwartek sekretarz generalny ONZ, U Thant otrzymał tekst apelu szefów grupy państw niezaangażowanych na temat sytuacji w Azji południowo-wschodniej.

Dokument ten wręczyli U Thantowi ambasadorzy siedmiu krajów niezaangażowanych: Jugosławii, Indii, ZRA, Gwinei, Iraku, Cypru i Syrii.

Sekretarz stanu przyjął ambasadorów 4 państw w tym samym dniu, w którym ambasador USA w Sajgonie, gen. Taylor, miał przedstawić prezydentowi Johnsonowi „konkretne propozycje w sprawie dalszej akcji amerykańskiej w Wietnamie”.

Z całego kraju nadal napływają protesty społeczeństwa przeciw barbarzyńskim metodom stosowanym przez USA w Wietnamie.

Oddziały amerykańskie dokonywały nowych zbrodni w walce z partyzantami południowowietnamskimi. W środę w godzinach wieczornych samoloty amerykańskie i południowowietnamskie poczęły zrzucać bomby zapalające i materiał będący udoskonaloną formą na-

USA budują niszczyce raketowe dla NRF

Onegdaj ogłoszono w Waszyngtonie, iż rząd USA przyznał firmie Bath Iron Works w Bath (stan Maine) zamówienie na budowę trzech przetransportowanych dla NRF niszczyli z wyrzutniami pocisków sterowanych. Kontrakt opiewa na sumę 43,7 mln dolarów.

Tragiczne cyfry

W Genewie opublikowano wyniki badań specjalnej komisji, która zajmowała się wypadkami drogowymi w Europie i Stanach Zjednoczonych. Cyfry te dotyczą roku 1963.

Okazało się, że w roku tym zginęło 80 tysięcy ludzi na szosach Europy i 43,400 w Stanach Zjednoczonych. Równocześnie w Europie w wypadkach drogowych odnotowano obrażenia 1.700.000 ludzi, a w Stanach Zjednoczonych 1.600.000.

realizacji postanowień IV Zjazdu PZPR i V Kongresu Związków Zawodowych oraz coraz szerszy udział załóg, samorządu robotniczego i instancji związkowych w decydowaniu i odpowiedzialności za wyniki produkcyjne i gospodarkę swego zakładu, za rozwój gospodarczy i kulturalny swego miasta, powiatu czy osiedla.

Raul Castro w Moskwie

II sekretarz Krajowego Kierownictwa Zjednoczonej Partii Rewolucyjnej Socjalistycznej, wicepremier rządu rewolucyjnego i minister sił zbrojnych Kuby, Raul Castro Ruz powrócił do Moskwy z podróży do Polski, na Węgry i do Bułgarii.

Broń z USA dla kontrewolucjonistów kubańskich

Prasa i radio Kostaryki z zaniepokojeniem omawiają wiadomość o nowej partii broni zakupionej potajemnie w USA i przeznaczonej dla kontrewolucjonistów kubańskich, którzy wykorzystują terytorium Kostaryki do przewożenia prowokacji przeciwko Kubie.

Zbrodnia rasistów

Z Pretorii donoszą, że stracony tam został w czwartek 27-letni nauczyciel, przewodniczący komitetu olimpijskiego Republiki Południowo-Afrykańskiej, John Harris. Został on skazany na karę śmierci przez rasistowskie władze za rzekome prowadzenie „działalności wyrotkowej”.

Przywrócone życie

Wczoraj w Zduńskiej Woli podczas pogłębiania wykopów kanalizacyjnych zasypany został ziemią 24-letni Józef Świdorski (Pstrokonie pow. Łask). Medyczne w stanie śmiertelnej klinicznej przewieziono do miejscowego szpitala, gdzie lekarze pod kierunkiem dr. Cypriela Szczerbińskiego przystąpili do ratowania chorego. Po otwarciu klatki piersiowej udało się wznowić akcję serca.

Nowy następca tronu Jordani

Król Jordani Husejn zwołał w czwartek w godzinach porannych obłą izbę parlamentu. Zebraniem odczytano dekret królewski, na mocy którego młody brat Husejna - książe Hassan - został następcą tronu na miejsce trzydziestoletniego królewskiego, księcia Abdullaha.

SPORT z ostatniej chwili

SOPIA (PAP). Na międzynarodowym turnieju tenisowym, odbywającym się w Sofii, rozegrano finałowe gry pojedyncze. Pierwszym miejscem zajął Gortek, wygrywając w finale z T. Nowickim 6:2, 6:3. W meczu o III miejsce Rybakiewicz pokonał W. Nowickiego 6:0, 10:5.

W półfinale gry podwójnej polska para Rybakiewicz - W. Nowicki wygrała z Bułgarami Wewlem i Denczewem 6:2, 6:2.

Z KRAJU I ZE swiata

W piątek, 2 bm. rozpoczął się konferencje partyjne w okręgach wyborczych, które wyłonią kandydatów na posłów do Sejmu z ramienia PZPR. Uczestniczyć w nich będą delegaci wybrani na zebraniach podstawowych organizacji partyjnych bądź konferencjach zakładowych.

PHENIAN. W dniu 30 marca na wniosek strony koreańskiej chińskiej odbyło się w Panmunjonie kolejne posiedzenie wojskowej komisji rozejmowej w Korei.

MOSKWA. Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin przyjął w czwartek ambasadora Zjednoczonej Republiki Arabskiej oraz charges d'affaires Gwinei i Indii - na ich własną prośbę.

na TV ekranie

„Kobra” na wesolo

Weszło już w zwyczaj, że tradycyjnie dwa razy do roku, na Prima Aprilis i Sylwestra, „Kobra” czestuje nas widowiskiem „na wesolo”. Z reguły bywają to przedstawienia słabe, pozbawione ciekawej intrygi, a równocześnie mało dowcipne. Do tego stopnia, że widz zaczyna się zastanawiać, czy połączenie humoru z sensacyjną akcją w ogóle jest w naszej telewizji możliwe.

Wczorajsza „Podróż Anny B.” korzystnie odbijała od dotychczasowych prób rozweselenia „Kobry”. Zagadka nie została rozwikłana już w prologu, aktorzy zagrali z wdziękiem i bez szarżowania. Szczegółowe brawa należą się

J. BRYSZ

22 okręgi wyborcze do wyboru radnych do RN m. Łodzi

Jak już informowaliśmy, uchwała Rady Państwa z 26 lutego br. Łódź podzielono na 22 okręgi wyborcze dla Rady Narodowej m. Łodzi. Siedziba Komisji Wyborczej m. Łodzi mieści się przy ul. Piotrkowskiej 106.

Poniżej zamieszczamy wykaz okręgów wyborczych (cyframi arabskimi zaznaczone numery okręgów wyborczych):

1. BALUTY I — komitety blokowe nr nr: 28, 38, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 57, 58, 60, 61, 63, 64, 65, 66 i 68 — 5 radnych; 2. BALUTY II — komitety blokowe nr nr: 1, 7, 13, 15, 33, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 55, 62 i 67 — 6 radnych; 3. BALUTY III — komitety blokowe nr nr: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 23, 24, 69, 70, 71, 72, 73, 74 i 75 — 6 radnych; 4. BALUTY IV — komitety blokowe nr nr: 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 29, 30 i 75 — 6 radnych; 5. BALUTY V — komitety blokowe nr nr: 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42 i 59 — 6 radnych; 6. POLESIE I — komitety blokowe nr nr: 12, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 i 42 — 6 radnych; 7. POLESIE II — komitety blokowe nr nr: 3, 4, 27/28, 29, 30, 31, 32, 43, 44 i 45 — 6 radnych; 8. POLESIE III — komitety blokowe nr nr: 1, 2, 5, 14, 15, 16, 17, 18 i 19 — 6 radnych; 9. POLESIE IV — komitety blokowe nr nr: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 20, 21 i 22 — 4 radnych; 10. GÓRNA I — komitety blokowe nr nr: 36, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 i 54 — 6 radnych; 11. GÓRNA II — komitety blokowe nr nr: 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 69 i 70 — 6 radnych; 12. GÓRNA III — komitety blokowe nr nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 64 — 6 radnych; 13. GÓRNA IV — komitety blokowe nr nr: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 59 i 60 — 5 radnych; 14. GÓRNA V — komitety blokowe nr nr: 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 68 i 71 — 6 radnych; 15. SRÓDMIEŚCIE I — komitety blokowe nr nr: 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 15, 17, 23 i 24 — 6 radnych; 16. SRÓDMIEŚCIE II — komitety blokowe nr nr: 18, 19, 25, 26, 27, 30, 31, 32 — 4 radnych; 17. SRÓDMIEŚCIE III — komitety blokowe nr nr: 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 22 i 33 — 6 radnych; 18. SRÓDMIEŚCIE IV — komitety blokowe nr nr: 28, 29, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 i 43 — 6 radnych; 19. SRÓDMIEŚCIE V — komitety blokowe nr nr: 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 i 52 — 4 radnych; 20. WIDZEW I — komitety blokowe nr nr: 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 i 36 — 5 radnych; 21. WIDZEW II — komitety blokowe nr nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16 i 18 — 5 radnych; 22. WIDZEW III — komitety blokowe nr nr: 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 32, 33, 34 i 35 — 4 radnych.

Nowe drogi w Górnej

* Gumoasfalt na Pabianickiej
* Stabilizacja gruntu * „Szlagier sezonu” — asfaltobeton * Chodniki w czynie społecznym

Nie pierwszy już raz i chyba nie ostatni piszemy o nowych ciekawych inicjatywach Dzielnicowej Służby Drogowej Łódź-Górna. Tutaj bowiem zastosowano po raz pierwszy w Łodzi metodę stabilizacji podłoża ulicy poprzez mieszanie cementu z tym podłożem wprost w miejscu robót. Tutaj także zarządno groźbie posługiwano na ul. Pabianickiej, przez przykrycie bazaltowej kostki „dywanikiem” gumoasfaltowym. Każdy rok przynosi coś nowego...

W br. niemal cała ulica Pabianicka (na najbardziej niebezpiecznym odcinku) zostanie pokryta gumoasfaltowym dywanikiem o łącznej powierzchni ok. 22 tys. m. kw. (od mostu na Nerze aż do ul. Cieszyńskiej). Warto przy tym zwrócić uwagę na fakt, że metr kwadratowy takiego dywanika kosztuje zaledwie 16 zł (tradycyjny asfalt kosztuje ok. 90 zł za m. kw.). Natomiast na odcinku od ul. Cieszyńskiej do pl. Niepodległości „dywanik” nie zostanie chwilowo położony, ponieważ planuje się tu w 1967 r. budowę drugiej jezdni.

W dalszym ciągu kontynuowany będzie eksperyment z nową metodą stabilizacji podłoża ulic. W drugim kwartale bież. r. na ul. Natalii, na odcinku o długości 450 m, podłoże zostanie wymieszane z cementem, zwiłżone i ubite. Gdy mieszanka ta stwardnieje Zarząd Dróg i Zieleni m. Łodzi przykryje tak ustabilizowane podłoże warstwą asfaltobetonu; takiego, łatwego w wykonawstwie (można roboty zmechanizować niemal w 100 proc.) i bardzo nowoczesnego materiału nawierzchniowego. Z tegoż asfaltobetonu wybudowana będzie także nawierzchnia ul. Koswiniów Gdynskich (od Pryncypalnej do Trybunalskiej) oraz na całej ul. Trybunalskiej. Te ostatnie roboty stanowią początek szerokiej akcji pokrywania gładką nawierzchnią wszystkich ulic, po których przebiegają trasy autobusów MPK. Dzielnicowa Służba Drogowa Górnej planuje za zakończenie tej akcji w 1967 roku.

Kontynuowane także będzie pokrywanie asfaltem kompleksu ulic prostopadłych do ul. Przybyszewskiej (między Placem Reymonta a ul. Kilińskiego). W br. asfaltem pokryta zostanie ul. Zarzewska (wykona to MPRD), zaś Służba Drogowa dzielnicy pokryje asfaltem ul. Lubelską i Kruczą.

Jedną z większych robót drogowych w dzielnicy będzie przebudowa ul. Kolumby o długości ok. 5 km. Pieniądze na ten cel przeznaczone zostaną z funduszu gromadzkiego zebranego przez okolicznych rolników. Przebudowa reali-

zowana będzie etapami do 1968 r.

I wreszcie czyni społeczne, których udział w poprawie stanu dróg miasta i dzielnicy rośnie z roku na rok. W br. w Górnej przewiduje się, że przy pomocy mieszkańców ulicznych zostanie ok. 8 km chodników (płyty i transporty) dojeżdżających ul. Cieszyńskiej, 500 m — ul. Socjalnej, 400 m — ul. Czarny.

Tak więc powoli, a systematycznie Górna, która pod względem stanu dróg znajdowała się na szarym końcu wśród ulic Łodzi, pomysłowością i aktywnością wysuwa się na czoło.

(jp)

Profesorowie i studenci wystąpią w roli aktorów

„SEN NOCY LETNIEJ” po angielsku

Szekspirowski „Sen nocy letniej” po angielsku — tego jeszcze w Łodzi nie było. Przygotowywany spektakl będzie też na pewno swego rodzaju wydarzeniem kulturalnym, zwłaszcza, że opracowują go „językowi” specjaliści — profesorowie i studenci katedry filologii angielskiej UL. Od października ub. roku grupa filologów — aktorów odbywa próby. Ostatecznym celem ich jest oczywiście nie tylko prezentacja komedii Szekspera na deskach scenicznych, ale przede wszystkim przyswojenie studentom angielskiej fonetyki a także zapoznanie ich z konstrukcją angielskiego dramatu.

Otwarte przedstawienie, które odbędzie się 6 i 8 maja w Teatrze „Rozmaitości” będzie zaś okazją dla łodzian znających lub uczących się języka angielskiego do obejrzenia „Snu nocy letniej” w oryginalnej.

(jot)

Obiektywem po Łodzi

Wiosenne porządki pożądane



Podobnie ma się rzecz z drzwiami wewnątrz wybudowaną na terenie strażnicy Straży Pożarnej przy zbiegu ul. Rudzkiej i Muncypalnej.



Można się wprawdzie domyślać, że miała to być poczekalnia tramwajowa, ale ponieważ stała całą zimę bez dachu, a podróżni czekający na tramwaj również stali „bez dachu” — rzecz w związku z nadejściem wiosny chwilowo straciła na aktualności.

I wreszcie znaleźliśmy się w „sercu miasta”. Bardzo nam się podoba sposób reklamowania filmów poprzez wielkie, rzucające się w oczy i nowoczesnie zakomponowane plenery. Jedną z nich, ciągle aktualizowaną, znajduje się w pasażu przy „Egzotycznej”. Kompozycyjnie „wszystko gra”. Tylko nie bardzo rozumiemy, jakie efekty plastyczne chciał uzyskać projektant umieszczając na pierwszym planie wielką składaną drabinię! A że znalazła się ona tu nieprzypadkowo, o tym świadczy fakt, że stoi już od miesięcy.

Foto: L. Olejniczak

Z narady ZMS

W poszukiwaniu wspólnej platformy

Wczoraj w Łodzi odbyło się posiedzenie dwu wydziałów Zarządu Głównego ZMS: młodzieży robotniczej oraz młodzieży szkolnej, przy współdziałaniu odpowiedzialnych wydziałów ZL ZMS oraz zarządów ZMS z Warszawy i Poznania. Posiedzenie podsumowało wyniki badania problemu współpracy organizacji szkolnych i zakładowych ZMS, które przeprowadzono poprzedniego dnia w 6 szkołach i w 6 zakładach naszego miasta. Jeszcze bowiem ma odbyć się posiedzenie plenarne ZG ZMS poświęcone tej sprawie.

Zarówno w sprawozdaniach z badań jak i w dyskusji stwierdzono, że o ile na ogół współpraca między zakładem pracy, a szkołą, którą się on opiekuje przedstawia się nie najgorzej, choć najczęściej ogranicza się do pomocy materialnej, o tyle obydwie organizacje ZMS — szkolna i zakładowa — mają poważne trudności w znalezieniu platformy współpracy. Nie zawsze zresztą można znaleźć ślady poszukiwania takiej platformy.

W posiedzeniu uczestniczył m. in. wiceprzewodniczący ZG ZMS — Ignacy Gajewski oraz kierownik Wydziału Młodzieży Robotniczej ZG — B. Miłaczewski i Wydziału Młodzieży Szkolnej — Roman Materski, przewodniczący ZL ZMS — Jan Matyjaszczyk oraz przedstawił WKZZ i KOS m. Łodzi.

Do spraw omawianych podczas posiedzenia wrócić jeszcze na łamach gazety.

(jp)



KASK NIEKONIECZNY, ALE WSKAZANY

ZDZISŁAW K.: Posiadam skuter „Wiatka” o pojemności 148 ccm. Czy potrzebuję mieć kask wyjeżdżając poza granice miasta?

RED.: Jak nas poinformowano w Oddz. Ruchu Drogowego Wydz. Komunikacji Prez. RN m. Łodzi, kask ochronny obowiązuje posiadaczy motocykli i skuterów o pojemności powyżej 150 ccm. (jkr)

TRZEBA REKLAMOWAC

STAŁA CZYTELNICZKA: W jednej pralni policzono za wypranie garnitur z elany 100 zł. Czy to nie za dużo?

RED.: W dyrekcji Miejskich Pralni i Farbiarni zadzwoniono się, gdy powiedzieliśmy, że za płacenia Pani za wypranie garnitur z elany 100 zł. Radzimy by zwrócić się Pani z reklamacją do dyrekcji. (jkr)

ZLEKCEWAŻENIE PRZEPISOW

CZYTELNIK: Po zachorowaniu powiadomiłem o tym telefonicznie swego kierownika. Gdy wyzdrowiałem i wróciłem do zakładu oddałem zwolnienie lekarskie. Dowiedziałem się wtedy, że zrobili to za późno i dlatego nie otrzymałem zasiłku chorobowego.

RED.: Sprawa wygląda tak. Pracownik, który jest niezdolny do pracy z powodu choroby, w myśl zarządzenia Rady Ministrów z 19.XII. 1963 r. Dz. Ustaw nr 58 powinien w ciągu 2 dni od otrzymania zwolnienia dostarczyć je do zakładu. Zlekceważenie tego obowiązku grozi upomnieniem, ostrzeżeniem, regulaminową karą itp. Nie powoduje to jednak kary dodatkowej w postaci wstrzymania zasiłku chorobowego. Gdyby zakład nadal podtrzymał swe stanowisko radzimy wywołać się do dyrekcji ZUS. (h)

Rajd pieszy „Poznaj Łódź”

W niedzielę — 4 kwietnia br. odbędzie się II pieszy rajd „Poznaj Łódź”, zorganizowany dla miłośników Łodzi przez Oddział PTT-K wspólnie z ŁKKFT, WKZZ i redakcją „Expressu Ilustrowanego”. Przygotowano do wyboru sześć tras.

Uczestnicy rajdu na każdej trasie zwiedzają: zakład pracy, muzeum, ZOO. Trasy zbiegają się w Parku Prądnickim gdzie o godz. 14 odbędzie się

zakończenie rajdu połączone z występami zespołu studenckiego i Zgadu-Zgadule. Dla zwycięzców nagrody i dyplomy.



Władze sanitarne apelują do rodziców

Państwowy Inspektor Sanitarny dla m. Łodzi przypomina, że w dniach od 6 do 10 bm. odbędzie się szczepienia przeciw chorobie Heinego-Medina metodą doustną, szczepionką prof. Koprowskiego, zawierającą II typ wirusa.

Wyżej wymienionym szczepieniem podlegają: dzieci, które były szczepione I typem wirusa w dniach od 2 do 11 marca br. oraz dzieci, które w roku ubiegłym lub poprzednich latach otrzymały I typ wirusa, a nie otrzymały II typu.

Szczepienia odbywać się będą w poradniach „D”, żłobkach i domach małego dziecka.

W poradniach szczepione będą dzieci podlegające rejonowo danej poradni.

Dzieci przebywające w żłobkach i domach małego dziecka — szczepione będą na miejscu.

Władze sanitarne apelują do rodziców, by nie lekceważyli tej akcji, gdyż zaszczepienie dziecka tylko I typem bez II nie daje pełnej swoistej odporności.



— Szkoda, że nie jesteś żoną kelnera?
— Dlaczego?
— Bo dzisiaj kelner przyniesie jej nie tylko swoją pensję, lecz również i swoją.

Odpowiedzi REDAKCJI

Z. B.: Jeżeli przerwa między ukoszeniem przez Panią 50 lat a ostatnim zatrudnieniem będzie wynosiła więcej niż 5 lat renta starcza nie będzie jej przysługiwała.

UCZEŃ: Psa można nabyć w schronisku dla psów. Mieści się ono przy ul. Śnieżnej nr 9/11.

JANUSZ KOLINSKI: Radzimy skontaktować się z Poradnią Zawodowo-Psychologiczną przy ul. Moniuszki 4a, tel. 331-24. (h)

DIORKIEM po MIEŚCIE

na potkach KSIĘGARSKICH

PRZEKŁADY

E. Lanham — Morderstwo na mojej ulicy, Czyt. 1964, str. 224, zł 18, seria „Z jawnikiem”.

H. F. Rey — Pianole, Czyt. 1965, str. 500, zł 33.

P. White — Wóz ognisty, PIW 1965, str. 298 - 355, tom I/II, zł 40.

Przełom, 1965, str. 298 - 355, tom I/II, zł 40.

Przełom, 1965, str. 298 - 355, tom I/II, zł 40.

Przełom, 1965, str. 298 - 355, tom I/II, zł 40.

Przełom, 1965, str. 298 - 355, tom I/II, zł 40.

Przełom, 1965, str. 298 - 355, tom I/II, zł 40.

